PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 20 марта 2019г. № 12-н

О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде компенсационных выплат на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Мысковского городского округа за счет средств местного бюджета, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 25.08.2015 № 55-н
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

19 марта 2019 года

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 25.08.2015 № 55-н «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде компенсационных выплат на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Мысковского городского округа, за счет средств местного бюджета» (в редакции решения от 29.10.2015 № 61-н) (далее - решение), следующие изменения:
1.1. в решении и в приложении к решению слова «муниципальные общеобразовательные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные общеобразовательные организации» в соответствующем падеже;
1.2. в преамбуле решения после слов «местного самоуправления» дополнить слова «в Российской Федерации»;
1.3. пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) детей - инвалидов, обучающихся в муниципальных образовательных организациях.»;
1.4. пункт 2.4 раздела 2 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) справку медико-социальной экспертизы (для категории детей - инвалидов).»;
2. Признать утратившими силу постановление Совета народных депутатов                         города Мыски от 20.01.2005 № 3 «О предоставлении льгот на питание учащимся», решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 22.10.2009 № 79-н «Об установлении размера стоимости питания и предоставлении льгот на питание учащимся общеобразовательных школ».
3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                       Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа

                Д.Л.Иванов